
АДМИНИСТРАЦИЯ ФРУНЗЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

02.04.2021                                                                                                        №8 
с. Вавилон 

 

 

О создании внештатных патрульной,  

патрульно-маневренной, маневренной  

групп на территории Фрунзенского сельсовета 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», законом Алтайского края от 10.02.2005 № 4-ЗС «О 

пожарной безопасности в Алтайском крае», пунктом 4 статьи 3 Устава 

муниципального образования Фрунзенский  сельсовет Алейского района 

Алтайского края, в целях снижения рисков возникновения природных 

пожаров, совершенствования защищенности населения и территории района 

от чрезвычайных ситуаций  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Администрации Фрунзенского сельсовета для своевременного 

реагирования на муниципальном уровне на возникающие природные 

пожары в населенных пунктах, за пределами населенных пунктов, в 

лесных массивах, проведение разведки и ликвидации возгораний на 

начальной стадии, создать внештатные патрульные, патрульно-

маневренные, маневренные группы на территории Фрунзенского 

сельсовета. 

2. Места их дислокации и зоны обслуживания определить по границам 

территории муниципального образования Фрунзенский сельсовет. 

3. При формировании групп установить минимальный состав в 

соответствии приказа СРЦ МЧС России от 22.11. 2016 № 758 с 

обязательным наличием техники, средств связи, первичных средств 

пожаротушения. 

4. Признать утратившим силу Постановление №6 от 19.03.2018 «О 

создании внештатных патрульной, патрульно-маневренной, 

маневренной групп на территории Фрунзенского сельсовета» 

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета                                                                       Е.В.Хорошилова 



       Приложение 1 
Порядок учета патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп в Фрунзенском  сельсовете Алейского района Алтайского края 

Таблица 1 

  Количество созданных .Численный состав Количество 

закрепленной 

техники 

количество закрепленного 

п/п Наименование 

населенного пункта 

          групп групп, чел. оборудования 

пг пмг мг ПГ ПМГ МГ ПГ ПМГ мг воздухо 

дувки 

бензоп 

илы. 

Мотопом 

пы 

РЛО 

1 Фрунзенский 

сельсовет Алейского 

района Алтайского 

края 

1 1 1 3 4 15 1 1 2 0 2 0  

               

               
 

ПГ- патрульная группа    (от 2до 3 человек0 

ПМГ- патрульно-маневренная группа (от 4 до 7 человек) 

МГ- маневренная группа  (не менее 15 человек) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 2 

№ п/п № 

группы 

Назначенные Численный 

состав 

Руководитель группы  Район ответственности 

 

 

 

 
группы (ПГ, 

ПМГ,МГ) 

группы 

(кол-во 

людей) 

(Ф.И.О., должностная 

категория, тел.) 

Состав группы  

(Ф.И.О. тел.) 

(наименование населенных 

пунктов) 

1 1 ПГ 3 Хорошилова Е.В.главы 

сельсовета 

Тел: 89230034229 

Бондарева Н.В. 89132524599 

Никулина Т.В. 89132782014 

с.Вавилон;   

п.Зеленая Поляна 

2 2 ПМГ 4 Никулина Т.В. зав. клубом 

сельсовет 

Тел: 89230034229 

1.Хорошилов А.С.89236562654 

2.Жигулина Е.И.89831728582  

3.Семыкин Е.И.89039499192 

с.Вавилон;   

п.Зеленая Поляна 

3 3 МГ 15 Сергеев В.М. житель села  1Семыкина В.А.89628102240 

2Бугаева О.А.89095015083 

3Бугаев А.Ю.89039962837 

4 Хорошилов С.Б. 89059272846 

5Чуканов Ю.Э.89609641441 

6Никулина А.А.89235687745 

7Панина Т.Н 89237524876 

8Шикорова И.В.89132450134 

9Семыкин Е.И.89039499192 

10Хорошилов А.С. 89236562654 

11Хорошилов В.С89520022051 

12Николенко И.Н. 89069629400 

13Семыкина Н.А.89238000915 

14Шипилова Н.А.89069411699 

15Погожева М.Я.89237564897 

 

с.Вавилон;   

п.Зеленая Поляна 

 

 

 

 


